PAGE

         Совет депутатов
муниципального образования

     Булановский сельсовет
       Октябрьского района
      Оренбургской области
           четвертого созыва

РЕШЕНИЕ №  223
от    10.09.2025 года
Об установлении туристического налога

на территории муниципального образования

Булановский сельсовет Октябрьского района

Оренбургской области
В соответствии с главой 33.1 «Туристический налог», Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области РЕШИЛ:
  1. Ввести на территории муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области туристический налог.
  2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
а) 2 процента - в 2026 году;
б) 3 процента – в 2027 году;
в) 4 процента – в 2028 году;
г) 5 процентов – с 2029 года.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2026 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Заря» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области.

Председатель  Совета депутатов

муниципального образования

Булановский сельсовет                                                                   С.Н. Жаданов
Глава МО Булановский сельсовет
А.В. Цыгулев

Разослано: администрация, прокуратура, администрация района